
１　２月補正予算（第１１号）と前年度比較 （単位:千円,％）

令 和 元 年 度 増      減 比      較

最 終 予 算 額 現 計 予 算 額 ２月補正額(第１１号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,176,794,998 1,320,667,955 △ 76,213,812 67,659,145 105.7 

　う ち　震災対応分 293,087,668 221,655,618 △ 17,802,537 △ 89,234,587 69.6 

　う ち　通　 常　 分 883,707,330 1,099,012,337 △ 58,411,275 156,893,732 117.8 

 特  別  会  計 ロ 440,080,010 405,035,710 4,477,853 △ 30,566,447 93.1 

　う ち　震災対応分 3,215,351 2,219,239 △ 247,862 △ 1,243,974 61.3

　う ち　通　 常　 分 436,864,659 402,816,471 4,725,715 △ 29,322,473 93.3 

 合  計（イ＋ロ） ハ 1,616,875,008 1,725,703,665 △ 71,735,959 37,092,698 102.3 

　う ち　震災対応分 296,303,019 223,874,857 △ 18,050,399 △ 90,478,561 69.5 

　う ち　通　 常　 分 1,320,571,989 1,501,828,808 △ 53,685,560 127,571,259 109.7 

 純          計 ニ 1,492,290,502 1,605,355,276 △ 71,777,557 41,287,217 102.8 

　う ち　震災対応分 295,743,073 223,474,579 △ 18,043,465 △ 90,311,959 69.5 

　う ち　通　 常　 分 1,196,547,429 1,381,880,697 △ 53,734,092 131,599,176 111.0 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 4,012,375 3,919,203 △ 71,016 △ 164,188 95.9 

　う ち　震災対応分 790,462 627,339 △ 20 △ 163,143 79.4 

　う ち　通　 常　 分 3,221,913 3,291,864 △ 70,996 △ 1,045 100.0 

 公 営 企 業 会 計   へ 48,338,190 47,664,989 △ 885,246 △ 1,558,447 96.8 

　う ち　震災対応分 379,218 397,872 △ 112,587 △ 93,933 75.2 

　う ち　通　 常　 分 47,958,972 47,267,117 △ 772,659 △ 1,464,514 96.9 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,669,225,573 1,777,287,857 △ 72,692,221 35,370,063 102.1 

　う ち　震災対応分 297,472,699 224,900,068 △ 18,163,006 △ 90,735,637 69.5 

　う ち　通　 常　 分 1,371,752,874 1,552,387,789 △ 54,529,215 126,105,700 109.2 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,544,641,067 1,656,939,468 △ 72,733,819 39,564,582 102.6 

　う ち　震災対応分 296,912,753 224,499,790 △ 18,156,072 △ 90,569,035 69.5 

　う ち　通　 常　 分 1,247,728,314 1,432,439,678 △ 54,577,747 130,133,617 110.4 

２　２月補正予算（第１１号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

令 和 ２ 年 度 ２ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 １ １ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

718,197,718

1,704,595,636

1,584,205,649

213,094,262

135,043,693

3,059,084

208,581,636

7,834,869

322,366,211

1,581,417

69,234,086

25,088,270

514,390

1,656,939,468

△ 32,251,356

54,094

△ 863,957

△ 623,544

426,132

△ 14,800,403

△ 11,268,507

2,509,655

△ 4,804,507

△ 929,381

△ 10,140,447

△ 72,692,221

△ 72,733,819

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

354,617,567

1,527,323

70,098,043

25,711,814

1,777,287,857

728,338,165

8,764,250

213,386,143

549,429

146,312,200

227,894,665

88,258

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

分担金及び負担金

使用料及び手数料

寄 附 金

205,431,114

1,533,577,719

627,319

3,848,187

285,285

46,779,743

令和２年度　会計別財政規模とその財源

令　　　和　　２　　年　　　度

会 計 区 分

1,448,143,248

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,244,454,143

407,542,186

一
般
会
計
＋
特
別
会
計

1,971,377

409,513,563

1,040,601,062

203,853,081

205,824,458

1,653,967,706

区                分

1,328,146,605

3,220,868

46,494,458

1,377,861,931

1,497,858,574

備                              考

206,737,062

1,704,595,636

206,343,718

1,584,205,649

　（ ２ 月 補 正 （第１１号）分 ）

△ 3,701,000

△ 1,097,000

△ 4,021,000

219,473

△ 8,210,886

14,328

△ 81,753

137,929

98,461

217,645

△ 7,169,274

1,664,983

11,787,647

△ 10,140,447

　（ 現 計 予 算 分 ）

293,200,000

102,845,000

39,556,000

1,261,000

213,823,588

395,000

45,185

3,095,924

622,919

566,618

10,000

16,716,562

14,589,977

4,710,392

36,900,000

728,338,165

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 譲 与 税

地 方 交 付 税

繰 入 金

県 債

地 方 特 例 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

使 用 料 及 び 手 数 料

寄 附 金

財 産 収 入

地 方 特 例 交 付 金

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

計

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

県 税

諸 収 入

地 方 交 付 税

県 税

計


